
МИНОБРНЛУКИ РОССИИ

федера.1Ы{ое государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

г. Ханты-Мансийск
О введении в действие
Изменений в Положение
об Индустриальном институте (филиале)
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Югорский государственный университет»

В целях повышения эффективности бизнес-процессов по ведению
бухгалтерского учета, планово-экономических функций в филиалах
Университета, на основании решения ученого совета Университета (протокол
№37 от 22.12.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2022 года Изменения в Положение об
Индустриальном институте (филиале) федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет» СМК ЮГУ ПСИ - Ф - 03 - 2021.1 Версия № 1
(Приложение).

2. Начальнику административно-правового управления (Картин О.С.)
организовать регистрацию и хранение документа, указанного в п. 1 настоящего
приказа.

3. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и статистики
(Добрынина Е.А.) в течение трёх рабочих дней с момента введения в действие
документа, указанного в п.1 настоящего приказа, обеспечить его размещение в
формате .pdf на официальном сайте Университета во вкладке «Сведения об
образовательной организации».

4. Директору Индустриального института (филиала) федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Югорский государственный университет» (Нестерова Л.В.)
обеспечить ознакомление с документом, указанным в п.1 настоящего приказа:

- работников, находящихся в штате структурного подразделения в срок до
28.12.2021;

- новых работников при трудоустройстве.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

административно-правового управления Картина О.С.

Ректор Кучин



проект вносит:

Начальник отдела контроллинга
и аудита 6=^^^ О.Ю. Сениченко

Согласовано:

Начальник административно-правового
у„раш,.н„, ^
Начальник отдела по делопроизводству Л.И. Казаева

Рассылка:
АПУ-1
ОКА -1
Ректорат -1
ИАУ-1
ИндИ -1
ФУ-1



ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ

ПСП-Ф-03-2021.1

Система менеджмента качества
Положение о структурном подразделении

Изменения в Положение об
Индустриальном институте (филиал) федерального

государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский

государственный университет»

стр. 1 из 5

УТВЕРЖДЕНО

Ученым советом ФГБОУ ВО «ЮГУ»

Протокол №

от « //» 2021 г.

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УННВЕРСНТЕТ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ об

Индустриальном институте (филиале)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Югорский государственный университет»

Версия № 1

СМК ЮГУ ПСП - Ф - 03 - 2021.1

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ
Приказом ректора ФГБОУ ВО «ЮГУ» № от ЗаС-

г. Ханты-Мансийск



ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Положение о структурном подразделении
Изменения в Положение об

Индустриальном институте (филиал) федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
ПСП-Ф-03-2021.1

стр. 2 из 5

Предисловие
1. РАЗРАБОТАНО административно-правовым управлением.

2. ВВЕДЕНО ВПЕРВЫЕ.



ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Положение о структурном подразделении
Изменения в Положение об

Индустриальном институте (филиал) федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
ПСП-Ф-03-2021.1

стр.3 из 5

Лист согласования

ИД документа: 972875
Версия документа: 1

Список ЭП документа: Положение о структурном подразделении: Изменения в
положение об Индустриальном институте (филиале) федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования _Югорский
государственный университет_
Инициатор - Сениченко О.Ю.

Список сотрудников, подписавших документ электронной подписью:

Чикарева С.А.

Родь Ю.С.

Кто подписал
ФИО

Картин О.С.

Казаева Л.И.

Мищенко В.А. Первый
проректор

Еремин С.А.

Начальник
управления -
Главный
бухгалтер
финансового
управления
Проректор по
экономическому
развитию и
цифровизации

За кого поставлена подпись
ФИО Должность

Картин О.С. Начальник
административно-
правового
управления

Казаева Л.И. Начальник отдела
отдела по

делопроизводству

Мищенко В.А. Первый проректор

Еремин С.А. Начальник
экономического

управления

Чикарева С.А. Начальник
управления -
Г лавный бухгалтер
финансового
управления

Родь Ю.С. Проректор по
экономическому
развитию и
пифровизации

Дата
подписи

14.12.2021
15:20

14.12.2021
15:30

14.12.2021
15:36
14.12.2021
18:19

15.12.2021
11:35

21.12.2021
17:48



ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Положение о структурном подразделении
Изменения в Положение об

Индустриальном институте (филиал) федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
ПСП-Ф-03-2021.1

стр. 4 из 5

1. Внести следующие изменения в Положение об Индустриальном
институте (филиале) федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет» СМК ЮГУ ПСП - Ф - 03 - 2021 Версия
№1,введенное в действие приказом от07.06.2021 № 1-817 (далее-Положение):

1.1. Изложить п. 1.6. Положения в следующей редакции:
«Филиал не имеет лицевых счетов в Казначействе России, расчетных счетов в
кредитных организациях».

1.2. Изложить п. 1.7 Положения в следующей редакции:
«1.7. Филиал использует имущество, закрепленное за ним Университетом, в
соответствии с целями деятельности Филиала, имеет круглую (негербовую)
печать, штампы и бланки со своим наименованием и наименованием
Университета, осуществляет финансово-хозяйственнзчо деятельность в
пределах, предусмотренных Уставом Университета, настоящим Положением,
иными локальными нормативными актами и организационно-
распорядительными документами Университета».

1.3. Исключить из Положения пункты 3.8.4, 3.10.3, 3.14.8, 3.15.3, 5.1.
1.4. Изложить п. 3.14.6 Положения в следующей редакции:

«3.14.6. Организует оперативное управление деятельностью Филиала в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Уставом Университета, настоящим Положением, учетной политикой
Университета, иными локальными нормативными актами Университета,
организационно-распорядительными документами, доверенностью».

1.5. Изложить п.4.3 Положения в следующей редакции:
«4.3. Закрепленное за Филиалом имущество учитывается на отдельном балансе
и на балансе Университета».

1.6. Изложить п.4.4 Положения в следующей редакции:
«4.4 Директор Филиала по доверенности, выданной ректором Университета,
может осуществлять финансово-хозяйственную деятельность и нести
ответственность за результаты своей финансово-хозяйственной деятельности,
за исполнением обязательств по заключенным договорам в соответствии с
законодательством Российской Федерации».

1.7.Дополнить раздел 4 пунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6. Для выполнения своих задач и задач Университета Филиал

осуществляет финансово-хозяйственную деятельность в пределах и на
условиях, определенных ему Университетом».

1.8. Изложить п.5.2 Положения в следующей редакции:
«5.2 Филиал представляет Университету запрашиваемую им отчетность в
установленный срок».



ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
Система менеджмента качества

Положение о структурном подразделении
Изменения в Положение об

Индустриальном институте (филиал) федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет»

СМК ЮГУ
ПСП-Ф-03-2021.1

стр. 5 из 5

Лист регистрации изменений, дополнений и ревизий документа
Изменен 1 Номера страниц № № приказа о Подпись и

ие 1 измен замене новых аннулиров измененного внесении дата

ённых нных анных пункта, изменения в внесения

таблицы документ изменения


